
Google kartes (Maps) 

1 Google Maps ir tīmekļa pakalpojums, kas 

sniedz detalizētu informāciju par 

ģeogrāfiskajiem reģioniem un vietnēm visā 

pasaulē. Papildus parastajām ceļu kartēm 

Google Maps piedāvā skatus no putna lidojuma 

un satelīta uz daudzām vietām. Dažās pilsētās 

pakalpojumā Google Maps tiek piedāvāts skats 

uz ielām, kas ietver no transportlīdzekļiem uzņemtus fotoattēlus. 

Google Maps piedāvā vairākus pakalpojumus kā daļu no lielākas tīmekļa 

lietojumprogrammas. Maršruta plānotājs piedāvā norādes autovadītājiem, 

riteņbraucējiem, kājāmgājējiem un sabiedriskā transporta lietotājiem, kas ceļo no 

vienas konkrētas vietas uz citu. 

2 Kas ir Google Maps? Google Maps ir 

Google izstrādāts tīmekļa kartēšanas 

pakalpojums. Tā piedāvā: 

• satelītattēli, 

•  aerofotografēšana, 

•  ielu kartes, 

•  360° interaktīvs panorāmas skats uz ielām 

•  reālā laika satiksmes apstākļi, 

•  un maršruta plānošana ceļošanai ar kājām, automašīnu, velosipēdu un 

sabiedrisko transportu. 

3 Šajā mācību materiālu komplektā kopā ar 

prezentāciju ir daži video un praktiski 

vingrinājumi.  

Jūs varat piekļūt šiem videoklipiem un 

vingrinājumiem, nospiežot un turot Ctrl taustiņu 

un vienlaikus noklikšķinot peles kreiso pogu uz 

ikonas. 

4 Lai piekļūtu pakalpojumam Google Maps, 

atveriet tīmekļa pārlūkprogrammu Edge vai 

Chrome un adreses joslā vai meklēšanas joslā 

ierakstiet "google maps". Varu derēt, ka jūs to 

atradīsit meklēšanas rezultātu  saraksta pašā 

augšgalā  Atlasiet "Google Maps" un jūs 

atrodaties plašajā pasaulē. 

                    

                   

                                                    
            

              
           
                  

                  

                                        

                                                 
                                                                    

                        
 

                                     

                                                                       
                                                 

                                                                           
                                                               
                                                                       
          

                                                                            
                                                                     
                                                                            
      

                                                                         
                                                                             
                       

                              
                                                                              

                                               

                                                  

                                                         

 



Lai pareizi darbotos Google Maps, ir jāspēj atrast, kur atrodaties. 

Pārliecinieties, vai ir ieslēgti GPS un viedtālrunī arī mobilie dati. Ņemiet vērā, 

ka ārpus ES mobilie dati var būt ļoti dārgi! 

Parasti tas parāda vietas, kas atrodas jūsu tuvumā, jo jūsu dators vai citas ierīces 

vienmēr darbojas, un tās atceras jūsu pēdējos meklējumus vai ir gatavas atrast 

jūsu vietu saskaņā ar jūsu pieprasījumu.  

5 Google Maps tiek izmantots dažādiem 

mērķiem, tostarp: 

• Transports. 

• Vietu atrašana: Google Maps var izmantot, 

lai atrastu uzņēmumus, restorānus, apskates 

vietas un citas interesantas vietas. 

• Norāžu iegūšana: Google Maps var sniegt 

detalizētas norādes par braukšanu, iešanu kājām, riteņbraukšanu un publisku 

braukšanu uz jaunām vietām: Google Maps var izmantot, lai izpētītu jaunas 

apkaimes, pilsētas un valstis. 

• Ceļojumu plānošana: Google Maps var izmantot, lai plānotu ceļojumus un 

izveidotu maršrutus. 

• Ņemiet vērā, ka Google Maps var nebūt atjaunināti sabiedriskā transporta un 

satiksmes grafiki. Pārbaudiet divreiz! 

6 Darbības, lai iestatītu un izmantotu 

Google Maps (1): 

• Jums nevajadzēs darīt neko īpašu, lai 

datorā atvērtu Google Maps vietni - vienkārši 

palaidiet pārlūku Chrome un noklikšķiniet uz 9 

punktiem, lai piekļūtu jebkurai no Google 

lietotnēm   

• Ja izmantojat Android viedtālruni, jums jau ir Google konts, Izmantojiet to pašu 

kontu, lai pierakstītos pakalpojumā Google Maps un jūsu datorā. 

• Pierakstīšanās Google kontā nav obligāta, taču tā var sniegt dažas 

priekšrocības, piemēram, vietas, kuras esat atradis datorā un pievienojis Izlasei 

vai Ceļojumu plāniem, būs pieejamas arī viedtālrunī. Attiecīgā informācija 

datorā un viedtālrunī tiks sinhronizēta. 

7 darbības, lai iestatītu un izmantotu 

Google Maps (2): 

• Lai saņemtu norādes, meklēšanas joslā 

noklikšķiniet uz Saņemt norādes 

• Ievadiet sākumpunktu un 

• Ievadiet galamērķi. 

                                   
                

           

                                                           
                                                   

                                                                  
                                                                   
                                                                  
                                                           

                                                                
                   

 

                                                   

                                                                                
                                                                            
                

                                                                             
                                                     

                                                                                 
                                                                                 
                                                                                
              

 

           
               

                       

                        
                   
                        
       

                          

                      

                              
                          
                             
                       

                              

 



• Izvēlieties savu pārvietošanās veidu: braukšanu, iešanu kājām, riteņbraukšanu 

vai sabiedrisko transportu. 

• Precizējiet plānoto laiku! 

• Pārvietoties ar datoru rokā nebūs sevišķi ērti, tāpēc nosūtiet norādes uz savu 

viedtālruni, lai pārvietojoties saņemtu atbilstošas instrukcijas. 

8 Darbības, lai iestatītu un izmantotu 

Google Maps (3): 

• Google Maps parādīs labāko maršrutu 

līdz galamērķim, kā arī aptuveno ceļojuma 

laiku. 

• Lai viedtālrunī sekotu maršrutam, 

pieskarieties vienumam Sākums. 

• Google Maps sniegs detalizētas norādes un parādīs jūsu progresu kartē. 

9 Varat arī izmantot Google Maps, lai: 

• Atrodiet vietas, meklēšanas joslā 

ievadiet meklējamās vietas 

nosaukumu. Ja jums nav precīza 

meklējamās vietas nosaukuma, 

varat noklikšķināt uz mērķa ikonas 

labajā apakšējā stūrī, lai noteiktu 

savu pašreizējo atrašanās vietu, un pēc tam ievadiet kaut ko vispārīgu, 

piemēram, "kafejnīca" vai "lielveikals" ☺ 

• Google Maps parādīs visas vietas, kas atbilst jūsu meklēšanas vaicājumam.  

• Izpētiet jaunus apgabalus, tuviniet un tāliniet karti un panoramējiet apkārt.  

• Saglabājiet vietas, kuras vēlaties apmeklēt, un plānojiet maršrutu.  

10 Atrodiet vietas: 

• Meklēšanas joslā ievadiet meklējamās 

vietas nosaukumu (kafejnīcas jūsu pilsētas 

centrā). 

• Google Maps parādīs visas vietas, kas 

atbilst jūsu meklēšanas vaicājumam. 

Izpildiet šo vingrinājumu un sāciet lietot Maps, 
iepazīstoties ar savu pilsētu ☺. 

           
               

                       

                   
                     
                    
                       

                    
                          
               

                
                      
                      
       

 

                                   

                                                           
                                                        
                        

                                                   
                     

                                                   
          

 

             

                  
                    
               
                 
                  

                   
               
            
            
            

  



11 Izpētiet jaunus apgabalus: 

• Tuviniet un tāliniet karti un panoramējiet 

apkārt.  

Veiciet šo vingrinājumu, un jūs būsiet pārsteigts; 
cik daudz dažādu vietu ir apkārt. 

 

12. un 13. maršruta plānošana 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datorā izveidoto apmeklējamo vietu saraksts tiks sinhronizēts ar viedtālruņa 

lietojumprogrammu Maps, ja abās ierīcēs tiek izmantots viens un tas pats Google 

konts. 

14 padomi par Google Maps lietošanu: 

• Lai saglabātu vietu, pieskarieties ikonai 

Saglabāt blakus vietas nosaukumam. Jūs varat 

saglabāt vietu vienā no iebūvētajiem 

sarakstiem vai izveidot jaunu savu sarakstu. 

• Lai saglabātu vietu pievienotu piezīmi, 

pieskarieties Piezīmes ikonai blakus vietas 

nosaukumam. 

• Lai kopīgotu vietu ar kādu personu, 

pieskarieties trīs punktu ikonai blakus vietas nosaukumam 

un pieskarieties pie Kopīgot. 

• Lai skatītu saglabāto vietu karti, pieskarieties 

trīs līniju ikonai ekrāna augšējā kreisajā stūrī un 

pieskarieties vienumam Saglabātās vietas. 

• Lai lejupielādētu karti lietošanai bezsaistē, pieskarieties trīs līniju ikonai ekrāna 

augšējā kreisajā stūrī un pieskarieties pie Bezsaistes kartes. 

               
         

              
            
                

                     
       
             
        

                
              
                   
           

  

                      

  

                       

                                                                          
                                             

                                                            

                                                                                    
                                                                    

                                                                

                                                                               
                        

                                                              

                                                                              

  

                                 

                                                            
           

                                                                     
                                                            

                                                               
                                                

                                                                       
                                                             

                                                                             
                                                                          
                         

  



15 Praktisks uzdevums:   

                  

              
         

             
             
           

     
               

  


